
 
 
 

 

DETERMINAZIONE N. 35/2022 
 
Oggetto: Attivazione del partenariato con Ente di Terzo Settore ai fini della co-progettazione di servizi 
e di interventi per l’integrazione scolastica e sociale a favore dei minori e giovani fino ai 21 anni in 
condizione di disabilità, ai sensi dell’art. art. 55 del d. lgs. n. 117/2017 e ss. mm. e del D.D.G. Direzione 
Generale Famiglia Conciliazione Integrazione e Solidarietà Sociale di Regione Lombardia 28 dicembre 
2011, n. 12884 
 
  

IL DIRETTORE 
(nominato dal Consiglio di Amministrazione con verbale n. 8/2017 del 22/05/2017) 

 
 

Richiamata la determinazione n. 23 del 10.05.2022 di avvio Istruttoria pubblica per l’attivazione di un 
partenariato con Enti di Terzo Settore ai fini della co-progettazione di servizi e di interventi per 
l’integrazione scolastica e sociale a favore dei minori e giovani fino ai 21 anni in condizione di disabilità, 
ai sensi dell’art. art. 55 del d. lgs. n. 117/2017 e ss. mm. e del D.D.G. Direzione Generale Famiglia 
Conciliazione Integrazione e Solidarietà Sociale di Regione Lombardia 28 dicembre 2011, n. 12884 
 
Premesso che: 
- in data 10.05.2022 è stato emesso l'Avviso pubblico di Istruttoria pubblica per l’attivazione di un 

partenariato con Enti di Terzo Settore ai fini della co-progettazione di servizi e di interventi per 
l’integrazione scolastica e sociale a favore dei minori e giovani fino ai 21 anni in condizione di 
disabilità, ai sensi dell’art. art. 55 del d. lgs. n. 117/2017 e ss. mm. e del D.D.G. Direzione Generale 
Famiglia Conciliazione Integrazione e Solidarietà Sociale di Regione Lombardia 28 dicembre 2011, 
n. 12884; 

- i concorrenti potevano candidarsi entro le ore 12:30 del giorno 10 giugno 2022 
 

Visti i verbali della procedura di gara: 
- verbale n. 1 del 14.06.2022, per la verifica della documentazione amministrativa; 
- verbale n. 2 del 14.06.2022, per la valutazione dell'offerta tecnica.  
 
Preso atto che entro i termini previsti sono state presentate n. 2 offerte da:  
▪ Cooperativa Il Gabbiano di Pontevico (Bs) 
▪ Cooperativa Co.Ser di Viagrande (CT) 
 
Preso atto che i punteggi assegnati per l’offerta tecnica sono i seguenti: 
 

 
Preso atto che a quanto sopra la migliore offerta tecnica risulta quella della Cooperativa Il Gabbiano di 
Pontevico (Bs) 
 
Visti e richiamati i riferimenti normativi inseriti nella determinazione di avvio della procedura n. 23 del 
10.05.2022. 

 Punteggio 

Cooperativa Il Gabbiano – Pontevico (Bs) 76,97 

Cooperativa Co.ser – Viagrande (CT) 60,10 



 
 
 

 

 
Considerato che le procedure di coprogettazione si sono svolte in maniera regolare nel rispetto della 
normativa vigente. 
 
Acquisita, pertanto, la suddetta documentazione e ritenuta conforme per la dimostrazione del possesso 
effettivo dei requisiti richiesti e consona alla normativa vigente. 
 
Dato atto che la spesa derivante dalla co-progettazione per i servizi di supporto all’inclusione sociale e 
lavorativa post diploma e la sperimentazione di percorsi innovativi di inclusione scolastica trova 
adeguata copertura nel bilancio 2022 e successivi triennale 2023/2025 dell’Azienda e la spesa derivante 
dal servizio di assistenza personale nel contesto scolastico viene sostenuta dai Comuni aderenti 
all’ambito 9 – Bassa Bresciana Centrale. 
 
Preso atto che il RUP della procedura suddetta è il Direttore dell’Azienda Territoriale per i servizi alla 
persona Dott.ssa Claudia Pedercini. 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di approvare le risultanze delle operazioni dell’istruttoria per l’attivazione del partenariato con Ente 

di Terzo Settore ai fini della co-progettazione di servizi e di interventi per l’integrazione scolastica e 
sociale a favore dei minori e giovani fino ai 21 anni in condizione di disabilità, ai sensi dell’art. art. 55 
del d. lgs. n. 117/2017 e ss. mm. e del D.D.G. Direzione Generale Famiglia Conciliazione Integrazione 
e Solidarietà Sociale di Regione Lombardia 28 dicembre 2011, n. 12884 
 

2. di avviare, per le motivazioni esposte in premessa, con la Cooperativa Il Gabbiano di Pontevico (Bs) i 
tavoli di coprogettazione previsti.  

 
 
 
 

                       Il Direttore 
          Dott.ssa Claudia Pedercini 
Documento firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                                                       del TU D.P.R. 445/2001 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i 
 

 
Ghedi, 14/06/2022  
 


